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P r o t o k ó ł    Nr   LXVIII/2023 

z Sesji Rady Miasta Ciechanów, odbytej 

dnia 25 maja 2023 roku 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9.00, zakończono o godz. 9.40 

 

Obrady prowadził Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta 

Ciechanów, który otworzył obrady LXVIII Sesji VIII kadencji Rady Miasta Ciechanów. 

Powitał: Pana Krzysztofa Kosińskiego – Prezydenta Miasta,  Zastępcę Prezydenta 

Miasta Panią Iwonę Kowalczuk,   Panią Ewę Szelugę – Skarbnika, Panią Sekretarz 

Adriannę Saganek, Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz mieszkańców miasta, 

oglądających transmisję obrad. 

 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, stwierdził 

kworum radnych i prawomocność obrad.  

Stan radnych:   21  

Uczestniczyło w obradach: 20 - nieobecny Radny Pan  Marcin Żebrowski  

                                                    

                                                                                          

 

 

Porządek obrad : 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

2. Ustalenie porządku obrad. 

 

3. Informacja o protokole z LXVII Sesji RM.  
 

4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w okresie 
międzysesyjnym. 

 
5. Analiza sytuacji ekonomicznej i ocena funkcjonowania MOSiR w 2022 roku  

- druk Nr 1. 

6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z  organizacjami pozarządowymi  
- druk Nr 2. 

7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Miejskiej Ciechanów  
z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022 rok  
- druk Nr 3. 

 

8. Projekty uchwał. 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej 
Ciechanów - druk nr 4; 

2) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 -  druk nr 5; 
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3) w sprawie zmiany uchwały Nr 661/LXVI/2023 Rady Miasta Ciechanów  
z dnia 30 marca 2023r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości lokalowej - druk nr 6;  

4) w sprawie wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  dzierżawy  na 
okres 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na 
odstąpienie od  obowiązku przetargowego trybu  zawarcia  umowy 
dzierżawy - druk nr 7; 

5) w sprawie zmiany uchwały nr 471/XLVIII/2022 Rady Miasta Ciechanów z 
dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie postanowienia o ponoszeniu opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez osoby zamieszkujące 
nieruchomości wielolokalowe- druk nr 8. 

 
9. Interpelacje.  

10. Wnioski Zarządów Osiedli.  

11. Informacja Przewodniczącego dotycząca korespondencji jaka wpłynęła do Rady 

Miasta w okresie międzysesyjnym.  

12.  Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Pkt. 2. Ustalenie porządku obrad. 

 

Radni przyjęli zaproponowany porządek obrad bez uwag. 

 

Pkt. 3. Informacja o protokole LXVII Sesji Rady Miasta. 

Pan Przewodniczący poinformował, że zapoznał się z protokołem z poprzedniej 

sesji,  który w jego ocenie odzwierciedla  przebieg obrad i zapytał o uwagi? 

 

Radni przyjęli protokół  bez uwag. 

 

 

Pkt. 4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w 

okresie międzysesyjnym. 

Informację przedstawił Prezydent Miasta - Pan Krzysztof Kosiński w formie 

pisemnej. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pan Przewodniczący zapytał o ewentualne uwagi lub pytania do tego materiału?  

 Pan Radny Jerzy Racki, poprosił o informacje dotyczące: 

 opóźnienia terminu oddania do użytkowania rewitalizowanego budynku przy 

ul. Fabrycznej 2; 

 zaawansowania remontu ul. Asnyka; 

 kosztów, związanych z usunięciem problemów zalewania nieruchomości przy 

ul. Kąckiej? 
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Zastępca Prezydenta Miasta Pani Iwona Kowalczuk poinformowała, że; 

 umowne zakończenie rewitalizacji budynku miało nastąpić do dnia 

17 kwietnia, jednak wykonawca wystąpił wnioskiem o przesunięcie tego 

terminu. Obecnie trwa analiza wniosku i prawdopodobnie zadanie to zostanie 

ukończone do 30 czerwca b.r.; 

 remont ul. Asnyka zostanie zakończony do 1 czerwca b.r.; 

 uzupełnienie brakującej kwoty w budżecie do 250 tys. zł. zostanie 

wprowadzone zarządzeniem Prezydenta Miasta. 

 

Pan Przewodniczący w imieniu mieszkańców osiedla „Aleksandrówka” podziękował 

za zustawienie „zielonego przystanku” przy ul. Batalionów Chłopskich. 

 

Radni przyjęli informację bez innych uwag. 

 

Pkt. 5. Analiza sytuacji ekonomicznej i ocena funkcjonowania MOSiR w 2022 roku 
- druk Nr 1. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że sprawozdanie było szeroko omawiane na 

posiedzeniach  komisji RM. W posiedzeniach komisji brali udział: Pan Jerzy 

Omieciński– Dyrektor MOSiR lub Zastępca  Dyrektora Pan Janusz Kącki, którzy 

na bieżąco odpowiadali na wszystkie zadane pytania. Niemniej jednak zapytał o 

uwagi do tych materiałów? 

 
 
Głos zabrał Pan Radny Michał Rząsiński , który posumował działalność MOSiR. 
Pan Radny podziękował  Panu Dyrektorowi  Jerzemu Omiecińskiemu i pracownikom  
za szczegółowe przygotowanie  sprawozdania z działalności MOSiR za 2022 rok, i 
odniósł się do następujących kwestii: 

 przypomniał zakres zadań nie tylko statutowych, realizowanych przez 
MOSiR; 

 zaprezentował zakres dodatkowych zadań realizowanych przez MOSiR 
np. zabezpieczenia działania punktu szczepień, czy pomoc uchodźcom 
z Ukrainy; 

 udostępnienie mieszkańcom i klubom sportowym obiektów sportowo-
rekreacyjnych; 

 organizacji imprez sportowych; 

 bardzo dobrej współpracy z klubami i stowarzyszeniami sportowymi; 

 planów modernizacji Hotelu Olimpijskiego i wymiany parkietu w hali 
widowiskowo-sportowej; 

 modernizacji obiektów sportowych. 
 
Pan Radny kończąc swą wypowiedź ponownie podziękował dyrekcji i pracownikom 
MOSiR za ogrom pracy i zaangażowanie w działalność instytucji. 
 
Pan Radny Michał Jeziółkowski – Wiceprzewodniczący RM Ciechanów, w swojej 
wypowiedzi, także odniósł się do zadań realizowanych przez MOSiR i podkreślił, że 
2022 rok był rokiem dobrym dla tej miejskiej instytucji. 
 

Radni przyjęli przedstawiane sprawozdanie  bez dalszych uwag. 
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Pkt. 6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z  organizacjami 
pozarządowymi - druk Nr 2. 

 

Pan Przewodniczący stwierdził, że podobnie jak wcześniejsze materiały, 

sprawozdania na drukach nr 2 i 3  były omawiane na posiedzeniach  komisji RM. W 

posiedzeniach komisji brała udział Pani Olga Zmudczyńska-Pabich– Kierownik 

WKS, która na bieżąco odpowiadała na wszystkie zadane pytania. Niemniej jednak 

zapytał o uwagi do sprawozdania? 

 

Radni przyjęli przedstawiane materiały bez uwag. 

 
 
Pkt. 7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Miejskiej Ciechanów  
z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022 rok  
- druk Nr 3. 
 
 

Radni przyjęli przedstawiane materiały bez uwag. 
 
 
 
Pkt. 8. Projekty uchwał 

 

 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej 
Ciechanów - druk nr 4; 

Pan Radny Jerzy Racki, wyraził swoją pozytywną opinię dotyczącą 
planów budowy nowego miejskiego żłobka i poprosił o podanie 
uzasadnienia wprowadzenia do projektu uchwały kwoty 269.642,00 zł z 
przeznaczeniem na rozliczenie zadania inwestycyjnego „modernizacja i 
wyposażenie COEK Studio z 2018 roku”? 

Pan Krzysztof Kosiński-Prezydent Miasta poinformował, że 
wprowadzenie tej kwoty jest wynikiem wykonania wyroku sądu, jaki zapadł 
po zaskarżeniu przez wykonawcę decyzji UM o nałożeniu kar umownych.  

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i   bez głosów 
wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 681/LXVIII/2023. 

2) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 -  druk nr 5; 

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i   bez głosów 
wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 682/LXVIII/2023. 

 

3) w sprawie zmiany uchwały Nr 661/LXVI/2023 Rady Miasta Ciechanów  
z dnia 30 marca 2023r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości lokalowej - druk nr 6;  
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Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i   bez głosów 
wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 683/LXVIII/2023. 

 

4) w sprawie wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  dzierżawy  na 
okres 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na 
odstąpienie od  obowiązku przetargowego trybu  zawarcia  umowy 
dzierżawy - druk nr 7; 

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i   bez głosów 
wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 684/LXVIII/2023. 

5) w sprawie zmiany uchwały nr 471/XLVIII/2022 Rady Miasta Ciechanów z 
dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie postanowienia o ponoszeniu opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez osoby zamieszkujące 
nieruchomości wielolokalowe- druk nr 8. 

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i   bez głosów 
wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 685/LXVIII/2023. 

 

Pkt.9. Interpelacje. 

 

Interpelacje złożyli: 

 Pani Radna Edyta Rzeplińska-Filipowicz w sprawach: 

 odnowienia gablot i innej małej architektury na terenie miasta, m.in. na 

ul. H. Sienkiewicza oraz w parkach im. M. Konopnickiej i J. 

Dąbrowskiego, a także systematyczne czyszczenia chodników, 

przystanków, ławek na terenie Osiedla „Bloki”; 

 doświetlenia ulic, przejść dla pieszych na os. „Kwiatowe, Bloki, 

Zachód”; 

 remontu ul. Wiosennej; 

 poprawy widoczności znaków drogowych, przystanków ( warunków 

oczekiwania na nich); 

 odnowienia małej architektury na skwerze WOŚP, naprawy nawierzchni 

ulic, chodników w ul. Starowiejskiej, Śmiecińskiej, Bohaterów 

Września. 

Pani Radna przedstawiła dokumentację fotograficzną, dotyczącą składanych 

interpelacji. 

 Panie Radne Magdalena Grelik-Grodecka i Anna Smolińska  w sprawie 

uzupełnienia nazwy Ronda Witolda Pileckiego o słowo ,,Rotmistrz’’  

 Pani Radna Anna Smolińska w sprawie ustawienia wiaty przystankowej przy 

ul. Sońskiej, przystanek ,,SOŃSKA-RONDO’’. 

 Panowie Radni Andrzej Bayer i Andrzej Czyżewski w sprawie  pojemników 

do zbiórki używanej odzieży; 
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 Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów w 

sprawach związanych z ciechanowską oświatą. 

 
 

 

Pkt.10. Wnioski Zarządów Osiedli. 

 

Głos zabrał Pan Emil Świszcz - przewodniczący zarządu osiedla nr 7, który 

zasygnalizował, że remontu wymagają również inne ulice (Krubińska, Podleśna, 

Sołtyka), nie tylko Wyzwolenia, o której remont wnioskuje Radna Rzepińska-

Filipowicz. 

 

 

Pkt.11. Zapytania i wolne wnioski. 

 

 

Pan Radny Zdzisław Dąbrowski – Wiceprzewodniczący RM Ciechanów, w 

swojej wypowiedzi zasygnalizował, że prowadzone remonty szczególnie dróg 

wymagają od mieszkańców cierpliwości, gdyż  instalacja towarzyszącej infrastruktury 

w pierwszej kolejności powoduje utrudnienia, aby efekt końcowy był zadawalający. 

 

Pkt.12. Informacja Przewodniczącego dotycząca korespondencji, jaka wpłynęła  

do Rady Miasta w okresie międzysesyjnym. 

 

Pan Przewodniczący RM poinformował, że  wszelka korespondencja, która 

wpłynęła do Rady Miasta za jego pośrednictwem, została przekazana do Radnych 

drogą elektroniczną.  

 

Pkt.13. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Pan Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Leszczyński przed zamknięciem 

posiedzenia złożył życzenia wszystkim mamom z okazji Dnia Matki oraz 

pracownikom samorządowym z okazji przypadającego 27 maja Dnia 

Samorządowca , po czym zamknął obrady LXVIII Sesji Rady Miasta Ciechanów. 

 

Załącznik do protokołu: nagranie audio-video z Sesji 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

    /-/Krzysztof Leszczyński 

 

Protokołował: 

Stefan Bonisławski 

 

 



7 
 

Sprawozdanie międzysesyjne 27.4.-24.5.2023 

 

Trwa budowa „Zielonego Targu” 

Wykonano wszystkie prace wyburzeniowo–rozbiórkowe istniejących budynków wraz  

z infrastrukturą towarzyszącą oraz przeprowadzono roboty ziemne pod nowo 

zaprojektowany budynek. Wykonano część ław fundamentowych wraz z izolacją 

poziomą i pionową. Rozpoczęto prace związane z budową ścian fundamentowych 

murowanych z bloczków betonowych oraz wykonywanie żelbetowych stóp 

fundamentowych. Na terenie inwestycji pracują też m.in. archeolodzy.  

 

Ogród społeczny  

To najnowsza ekologiczna inwestycja ratusza. Pod jego utworzenie przeznaczono 

prawie 5 tys. m2 terenu. Miasto zakończyło już prace budowlane, wykonano też 

nasadzenia. Ogród społeczny w Miejskim Parku Ojców im. W. Pikusa będzie pełnił 

funkcje integracyjne, rekreacyjne i edukacyjne. Jego uprawą zajmą się m.in. 

seniorzy, dzieci, młodzież i osoby z niepełnosprawnościami. Będą mogli korzystać 

wspólnie z plonów. Ogród zostanie otwarty dla mieszkańców w czerwcu, a już teraz 

zainteresowane grupy mogą zgłaszać się do sadzenia warzyw i ziół w specjalnych 

skrzyniach. 

 

Trwa budowa wiaduktu pieszo-rowerowego 

Zabetonowano pomost wiaduktu, częściowo też klatki schodowe, zamontowano belki 

strunobetonowe, przebudowano sieć telekomunikacyjną, usunięto kolizję 

elektroenergetyczną i przebudowano uszynienie grupowe. W najbliższym czasie: 

rozpoczną się prace żelbetowe przy szybach windowych. Kontynuowane będą prace 

przy klatkach schodowych, a po osiągnięciu parametrów wytrzymałościowych 

betonu, zostanie rozszalowana płyta pomostu. 

 

Przebudowa i rozbudowa budynku po młynie przy ul. Nadrzecznej  

Wykonawca realizuje obecnie prace związane z naprawą i konserwacją elewacji 

ścian  północnej i wschodniej, zbrojeniem ław fundamentowych, słupów oraz szachtu 

windowego w budynku głównym zabytkowego młyna. W najbliższych tygodniach 

planowane jest kontynuowanie rozpoczętych robót ziemnych pod nowo 

zaprojektowany budynek. 
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Modernizacja ulic 

Miasto prowadzi kompleksowy remont ośmiu dróg położonych po dwóch stronach 

torów na osiedlu „Słonecznym". Wszystkie prace są realizowane zgodnie  

z założeniami. Zadanie ma być zakończone jeszcze w tym roku. Podbudowę 

asfaltową już w kwietniu wylano na ul. Wrzosowej i ul. Spacerowej, a 10 maja na  

ul. Wędkarskiej. W drogach wybudowano kanalizację deszczową, przebudowano też 

kolidujące sieci teletechniczną, elektryczną i gazową. W ul. Kruczej sukcesywnie 

wykonywane jest korytowanie wraz z układaniem warstw podbudowy. Trwa 

ustawianie krawężników i układanie chodników oraz zjazdów. Już przygotowano 

infrastrukturę pod budowę oświetlenia. W ul. Ludowej trwa budowa kanalizacji 

deszczowej. Niebawem rozpocznie się korytowanie drogi i prace związane  

z przygotowywaniem do powstania oświetlenia. 

Po drugiej stronie torów w dwóch drogach zakończono budowę kanalizacji 

deszczowej, przebudowę kolidującej kanalizacji sanitarnej, sieci gazowej, 

wodociągowej, budowę nowego odcinka sieci wodociągowej i sanitarnej, 

przebudowano sieci teletechniczne i elektroenergetyczne. Powstały nowe chodniki  

i zjazdy. Ul. Nizinna i Zagrodowa już mają podbudowę asfaltową. W ul. Skłodowskiej 

finalizowane są prace związane z budową kanalizacji deszczowej. Do wybudowania 

pozostały zbiorniki, przepompownia i separator. Wykonywane jest korytowanie drogi, 

układanie warstw podbudowy, ustawianie krawężników i układanie nawierzchni  

z kostki na zjazdach oraz chodnikach. 

 

Podpisana umowa na budowę ul. Wiśniowej 

W ramach zadania na dł. ok. 600 mb zostanie wykonana nawierzchnia z kostki, 

chodniki, przebudowane będą zjazdy. Powstanie kanalizacja deszczowa i nowe 

oświetlenie typu Led. W poprzednich latach przebudowano już sieć wodociągową  

i gazową. Po przeprowadzeniu postępowania przetargowego ratusz wyłonił 

wykonawcę i już podpisano umowę na realizację zadania. Jego wartość to 3 mln zł. 

Prace wykona firma „PLAST-BUD” z Ciechanowa. Wykonawca planuje rozpoczęcie 

robót budowlanych na początku czerwca.  

Na realizację inwestycji ratusz pozyskał środki od samorządu województwa 

mazowieckiego. Łączne dofinansowanie w wysokości 3,5 mln zł przeznaczone 

zostanie na zmianę oblicza trzech ulic: Wiśniowej, Malinowej i Wiklinowej. Budowa 

ul. Wiśniowej to kontynuacja prac związanych z modernizacją infrastruktury na 
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osiedlu „Kwiatowe”. W poprzednich latach w tym obszarze miasta przebudowano 

ulice: Wesołą, Różaną, Dębową i Kwiatową. 

 

 

Miasto pozyskało kolejne pieniądze na nowy żłobek samorządowy 

Władze miasta pozyskały kolejne środki finansowe na budowę nowego miejskiego 

żłobka, który powstanie przy ul. Prymasa Tysiąclecia. 4 mln zł na budowę i 3 mln zł 

na bieżące funkcjonowanie przez pierwsze trzy lata będzie pochodziło z funduszy UE 

w ramach programu Maluch+. Wcześniej ratusz pozyskał pół miliona złotych na etap 

projektowy ze środków samorządu województwa mazowieckiego. 

 

Inżynieria miejska i infrastruktura drogowa 

Pozyskane środki dla ogrodów działkowych 

Miasto pozyskało wsparcie finansowe, które pozwoli dofinansować modernizację 

infrastruktury Rodzinnych Ogrodów Działkowych. W ramach Mazowieckiego 

Instrumentu Aktywizacji Działkowców – „Mazowsze dla działkowców” ratusz otrzymał 

dofinansowanie dla dwóch ogrodów działkowych (po 20 tys. zł dla każdego). Zadania 

będą realizowane do października 2023 r.  

 

Remonty dróg i chodników 

W maju wykonano kolejne remonty dróg o nawierzchni powierzchniowo utrwalonej 

emulsją i grysami (droga od ul. Szwanke do ul. Sołtyka, ul. Baranowskiego, 

Cieplińskiego, Słońskiego, Skrzetuskiego, Pęchcińska, Szczęsnego, Paryska, 

Piękna, Boczna, Skrajna, Krzywa, Amarantowa) i cząstkowe remonty ulic  

o nawierzchni wykonanej z asfaltu (ul. Witosa, Wyspiańskiego, Bema, Wodnej, 

Gwardii Ludowej WRN, Batalionów Chłopskich, Gąseckiej, Towarowej, Wiklinowej, 

Śmiecińskiej, Nadrzecznej, Szwanke, Orylskiej, Mickiewicza, Moniuszki, Kosynierów, 

Konopnickiej, Baczyńskiego, plac Piłsudskiego, plac Tadeusza Kościuszki, rondo 

Straży Granicznej). Wyremontowano pierścień wewnętrzny z kostki kamiennej na 

rondzie Honorowych Dawców Krwi. Ponadto wykonany został remont cząstkowy 

chodnika przy zjeździe za sklepem przy ul. Armii Krajowej i remont chodnika  

w ul. Ceramicznej.  

 

Oznakowanie dróg 

W maju rozpoczęły się prace związane z odnową oznakowania poziomego w pasach 
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dróg gminnych. Dodatkowo, w celu oznakowania przejść dla pieszych, obniżono 

krawężniki i uzupełniono dojścia do chodnika na ul. Witosa w obrębie połączenia  

z drogą wewnętrzną prowadzącą do budynków wielorodzinnych Witosa 51 oraz  

w ul. Leśnej przy skrzyżowaniu z ul. Starowiejską, Widną i Cieplińskiego. 

Remonty na sieci kanalizacji 

Wykonano remonty na sieci kanalizacji deszczowej (wymiana i regulacja włazu na 

studni rewizyjnej w ul. Okrzei, Batalionów Chłopskich, Armii Krajowej, Wyzwolenia, 

Hallera, Tysiąclecia, Mleczarskiej, Prusa oraz rondzie Straży Granicznej II RP).  

W studzienkach ściekowych w Alei Niepodległości i na rondzie Straży Granicznej  

II RP wymieniono i wyregulowano wpusty. Wyczyszczono też odcinki sieci kanalizacji 

deszczowej zlokalizowane w ulicach: Wyzwolenia, Okrzei, Różyckiego,  

plac Jana Pawła II. 

 

Wiaty przystankowe 

Na terenie Ciechanowa wykonano mycie wiat przystankowych. Na przystanek 

Ciechanów Mazowiecka/Niechodzka 01 przeniesiona została wiata, która wcześniej 

była zlokalizowana przy ul. Batalionów Chłopskich (zastąpiona nowym „Zielonym 

przystankiem”. Teren pod jej zamontowanie został utwardzony. 

 

„Zielony przystanek” przy ul. Batalionów Chłopskich 

Miasto oddało do użytkowania drugi ekologiczny przystanek autobusowy. Wiata, 

którą zdobią rośliny stoi na osiedlu „Aleksandrówka” przy bazarku. 

Charakterystycznym elementem konstrukcji przystanków tego typu jest specjalny 

stelaż, który stanowi wsparcie dla roślin pnących. Nasadzenia zieleni dają cień, 

zdobią wiatę i mają walory ekologiczne. Przyczyniają się do poprawy mikroklimatu.  

 

Modernizacja oświetlenia drogowego 

Zakończono prace związane z wymianą oświetlenia ulicznego na terenie miasta.  

W celu ograniczenia zużycia energii elektrycznej 1137 ulicznych lamp sodowych 

zostało wymienionych na nowe energooszczędne typu LED.   

 

Współpraca przy problemie zalewania ulic przy powiatowej drodze 

Miasto Ciechanów oraz Powiat Ciechanowski podzielą się kosztami rozwiązania 

problemu zalewania ulic przy drodze powiatowej – ul. Kąckiej. Wyłożą po 250 tys. zł, 

aby zniwelować powstały problem zalewania ulic: Polskiej Organizacji Wojskowej  
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i Plenerowej. Trudności okolicznych mieszkańców pojawiły się po przebudowie drogi 

powiatowej w 2019 r. W ramach inwestycji w ul. Kąckiej (rejon skrzyżowań  

z ul. Polskiej Organizacji Wojskowej) wybudowane będą nowe wpusty deszczowe. 

Pozwolą na odebranie wody deszczowej, która popłynie do kolektora. Nowy kolektor 

zostanie wybudowany w ul. Plenerowej. Dzięki temu wody opadowe spływające 

kanalizacją deszczową z obu ulic będą odprowadzone do pobliskiego rowu 

melioracyjnego. W celu przyspieszenia realizacji prac inwestycja zostanie 

przeprowadzona w formule „Zaprojektuj i wybuduj”, co da szanse na zakończenie 

zadania w kilka miesięcy. Zadanie zrealizuje ZWiK. 

 

Konkurs na organizację letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży 

Ogłoszono otwarty konkurs na realizację zadania publicznego w zakresie organizacji 

wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z Ciechanowa. Miasto przeznaczy na ten 

cel 45 tys. zł. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom organizatorów wypoczynku,  

w okresie realizacji zadania ujęto również czerwiec. Pozwoli to organizacjom na 

uwzględnienie w kosztach także działań przygotowawczych. Propozycje można było 

składać do 22 maja. Wybór ofert nastąpi do 31 maja. 

 

Obchody świąt narodowych 

2 maja w ramach zorganizowanych przez miasto obchodów Dnia Flagi 

Rzeczypospolitej Polskiej na dziedzińcu Zamku Książąt Mazowieckich dla 

mieszkańców Ciechanowa wystąpił Piotr Rubik z koncertem swoich największych 

przebojów.  

Tego samego dnia na ul. Warszawskiej odbyło się otwarte spotkanie w formie 

debaty. Zainaugurowało w Ciechanowie projekt „Konstytucja dla Europy”. 

Dzień później odbyły się patriotyczne obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja.  

Odsłonięto oryginalną, odnalezioną i przekazaną miastu tablicę memoratywną  

z 1932 roku, która zastąpiła jej replikę na pomniku POW. W 232. W organizację 

uroczystości włączyli się 5. Mazowiecka Brygada Obrony Terytorialnej, I Liceum 

Ogólnokształcące PUL im. 11 Pułku Ułanów Legionowych, Hufiec Związku 

Harcerstwa Polskiego Ciechanów oraz Miejska Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Ciechanowie. Wartę honorową pod pomnikiem pełnili żołnierze 5 MBOT, 

kadeci ciechanowskich szkół mundurowych oraz Związek Piłsudczyków RP. 

 

Spektakl utalentowanych muzycznie uczniów 
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11 maja uczniowie ciechanowskich szkół obejrzeli widowisko „Muzyka XX wieku  

w 110. rocznicę urodzin Witolda Lutosławskiego”. Program upamiętniający wybitnego 

polskiego kompozytora, dyrygenta i pianistę przygotowali m.in. uczniowie, 

nauczyciele i absolwenci szkoły muzycznej. Na opracowanie i wystawienie spektaklu 

z udziałem uczniów szkoły muzycznej Ciechanowskie Stowarzyszenie „Pro Musica 

Scholarium” otrzymało dotację w ramach konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych z zakresu kultywowania tradycji narodowych i regionalnych oraz 

promocji lokalnego dorobku artystycznego. 

 

„Bezpieczna rodzina 3.0”  

8 maja zainaugurowano trzecią już edycję bezpłatnych zajęć edukacyjno-sportowych  

z elementami samoobrony dla dzieci i opiekunów. Projekt Matsogi Ciechanów wybrali 

do realizacji mieszkańcy w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego 2023.  

W tym roku skorzysta z niego 400 osób. 

 

Ciechanowskie Juwenalia 

W maju po pandemicznej przerwie powróciły Ciechanowskie Juwenalia. Święto 

trwało dwa dni. Gwiazdą tegorocznej imprezy integrującej studentów był zespół 

Brathanki, który wystąpił na dziedzińcu Zamku Książąt Mazowieckich. Na scenie 

zaprezentowały się też lokalne zespoły młodzieżowe. Na miejskim stadionie 

rozegrano mecz o Puchar Rektora. 

 

Sympozjum o relacjach międzypokoleniowych 

18 maja w Ciechanowie zorganizowane zostało sympozjum „Budowanie więzi 

pokoleniowych”. Wydarzenie, które wpisuje się w miejską politykę senioralną odbyło 

się przy współpracy środowiska akademickiego, ratusza, seniorów i młodzieży.  

 

Ciechanowski Maraton Fitness 

14 maja w hali sportowej przy ul. Kraszewskiego zorganizowano wielogodzinny 

trening dla mieszkańców. Zadanie zrealizowano w celu aktywizacji lokalnej 

społeczności. Otrzymało dotację w ramach konkursów ofert na realizację zadań 

publicznych.  

 

Motoserce 

13 maja na placu Jana Pawła II odbyła się jubileuszowa edycja akcji, której celem 
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jest promowanie krwiodawstwa i zbiórka krwi. Na mieszkańców i turystów czekały 

konkursy i atrakcje przygotowane przez Klub Motocyklowy Steel Roses MC Poland. 

 

/-/Krzysztof Kosiński 

Prezydent Miasta Ciechanów 

 

 

 

 












